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r REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1. Anr.208/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
giyqtaret; Kymete Kicaj - kryesues, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur
lidhur me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, t&
parashtruar kundér subjektit politik Partisé¢ Social Demokrate (PSD) me seli né Prishting, pér
shkak t& thyerjes s¢ heshtjes zgjedhore gjaté dités sé votimit, pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés, t€ mbajtura mé daté€ 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur még
15.10.2025, merr kété,

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa ZL.Anr.208/2025, e datés 13.10.2025, e parashtruar nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, té parashtruar kundér
subjektit politik Partisé Social Demokrate (PSD) me seli né Prishtiné , pér shkak t€ thyerjes sé
heshtjes zgjedhore gjaté dités s¢ votimit, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, t&
mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 14.10.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuar me numér ZL.Anr.208/2025,
nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me t& cilén pretendon se mé daté 12.10. 2025,
né orén 12:31, &shté vérejtur se kandidatja pér asamble né Komunén e Prishtinés nga radhét e
Partis€ Social Demokrate, znj. Anita Shabani Cacaj, pérmes kanalit t& saj né€ rrjete sociale, ka
publikuar, dhe sponsorizuar pér mé shumé visibilitet, njé material me p&rmbajtje qartésisht
propaganduese, ndonése periudha e heshtjes zgjedhore ka hyré né fuqi, i cili veprim pérbén
shkelje t& rregullave zgjedhore, pérkatésisht nenit 37 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, qé ndalon ¢do aktivitet fushate gjaté periudhés sé
heshtjes zgjedhore, dhe nenit 8, paragrafi 1, pika 5, t&€ Rregullores Zgjedhore Nr. 07/2024 pér
Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés dhe Deklarimin Financiar, i cili ndalon
shfrytézimin e rrjeteve sociale me qgéllim t€ ndikimit tek votuesi.

NE pérgjigjen né ankes& nga subjekti politik Partia Social Demokrate theksohet se sipas provave
t& bashkélidhura me ankesén e parashtruar, nga fotografia né cilési t€ provés nuk figuron data
se kur &shté nxjerré fotoja si déshmi mbéshtetése e ankesés. Ajo qé shihet né fotografing e
deponuar Eshté vetém ora e cila rezulton t& jet€ 12:31, por nuk figuron askund data e publikimit.
Video né formé (€ fotos pér t& cilén pala ankuese ka béré ankesé nuk &shté publikuar né ditén e




heshtjes zgjedhore, dhe se publikimi &shté béré me daté 09.10.2025 né ora 19:42, né fagen time
té https:www.facebook.com/anita.shabani/.Andaj as nga pretendimi i ankesés dhe as nga provat
e parashtruara nuk mund t& vértetohet koha ekzakte e shkeljes sé¢ supozuar, dhe faktet e
bashkangjitura né kété ankesé déshmojné qé publikimi dhe sponzorizimi kané ndodhur né
periudhén q€ nuk pérfshin ditén e heshtjes zgjedhore. Po ashtu fotografia e deponuar né cilési
L& provés nuk €shté prové e mjaftueshme pér té provuar pretendimin né ankesé, marré parasysh
se e njéjta nuk tregon datén, theksohet né pérgjigje né ankesé.

Paneli pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se :

-Ankesa éshté e pabazuar.
Paneli pas shikimit t& shkresave t& léndés dhe pérgjigjes né ankesé té paraqitur nga subjekti

politik PSD, vlerésoj se pretendimet e subjektit politik Lévizja Vetévendosje LVV, lidhur me
shkeljen e pretenduar se kandidatja pér asamble né Komunén e Prishtinés nga radhét e
subjektit politik PSD, znj.Anita Shabani Cacaj, Paneli i vlerésoj se jané t& pa géndrueshme
dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk paragesin ndonjé
nga shkeljet e pretenduara, kjo pasi qé parashtruesi i ankesés, né ankesén e tyre kang
bashkangjitur postimin e kandidates né fjalg, mirépo me asnjé prové nuk ka mundur (&
vértetohet se e nj&jta postimin e ka béré gjaté dités sé votimit, pasi q& nga provat e parashtruar
dhe hetimit t& béré nga Paneli &shté vértetuar se postimi i kandidates né fjalé &shté béré me
daté 09.10.2025, né ora 19:42 minuta, dhe se dita e votimit &shté mbajtur me date 12 Tetor
2025, e qé sipas vlerésimit t& Panelit nuk pérbén shkelje té& rregullave zgjedhore t& pérmendura
mé larté. Andaj duke u mbéshtetur né nenin 1 17.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se: "Vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané € pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet
e pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi nga parashtruesi i ankesés, nuk
mund t& vértetohet se né cilén kohé ka ndodhur shkelja e pretenduar pér té cilén referohet pala
ankuese, né ndérkoh& qé me provat tjera éshté vértetuar se ky postim ka ndodhur para hapjes
s€ Qendrave t¢ Votimit. Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118
par.1 t€ LZP-s€, Paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.208/2025, daté& 15.10.2025
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Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragraﬁ 4 t&
LZP-s€, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



